
 
 

                                                  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Teodoro Gaza” 

San Giovanni a Piro (Sa) - Via Cenobio, 4B 84070  
Distretto 062 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 
San Giovanni a Piro – Caselle in Pittari 
Tel. 0974/983127 – Fax 0974/983127 

C.M. SAIC815005 – C.F. 84001740657 - Codice Univoco Ufficio: UFDQ9V 
Mail: saic815005@istruzione.it – Pec: saic815005@pec.istruzione.it – Sito web: www.icteodorogaza.gov.it 

 
                                         San Giovanni a Piro, 25/08/2023 

 

Al Sito Web della Scuola   

A tutti gli interessati 

Prot. N.  1920 I/1 del 25//08/2023 

GRADUATORIA DEFINITIVA avviso interno (PROT. 1829 - IV/5 del 24/07/2023) per la 

selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di progettista con inquadramento 

economico all’interno del 10% dei costi di progettazione. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto: Connessioni 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16561 

CUP: E84D22006780006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 Agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 

materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

mailto:saic81500@istruzione.it
mailto:saic815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/


VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 

luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 

in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 

2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 

agricola comune»; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 

procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e 

target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 

necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 

rendicontazione»; 



VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 

comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

«Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

Scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale 

si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 101.400,52; 

VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il 

paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTO il programma annuale 2023; 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione (M4C1I3.2-2022-961-P-16561 del 

27/02/2023) sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 

Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto DEL 23/02/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16561 CUP: 

E84D22006780006, di avvalersi della collaborazione di esperti in qualità di progettisti tecnico in 

possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico per l’intera durata del progetto; 

VISTO l’Avviso di selezione PROT. 1829 - IV/5 del 24/07/2023, pubblicato da codesta istituzione 

scolastica in data 24/07/2023 per il conferimento di N. 2 (due) incarichi per il ruolo di progettista 

esecutivo; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

01/08/2023»; 

VISTO che per il sopracitato bando di selezione PROT. 1829 - IV/5 del 24/07/2023 sono pervenute 

n. 3 candidature, regolarmente inoltrate entro il termine previsto e secondo le modalità stabilite 

dall’avviso; 

VISTO il decreto di nomina della commissione PNRR PROT. 1828-IV/5 del 24/07/2023;  



VISTO il verbale della commissione redatto in data 04/08/2023 (Prot. N. 188211 del 07/08/2023) 

per la valutazione delle istanze relative all’avviso PROT. N. 1829 - IV/5 del 24/07/2023;  

VISTO il proprio decreto Prot. N. 188311 del 07/08/2023 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria per il reclutamento di progettisti da impiegare nella realizzazione del progetto 

“Connessioni” nell’ambito degli obiettivi previsti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi  

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun ricorso avverso la graduatoria provvisoria entro i 

termini stabiliti dall’Avviso di selezione PROT. N. 1829 - IV/5 del 24/07/2023;   

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’albo Pretorio della Scuola e sul sito web 

istituzionale, della seguente graduatoria definitiva, con i punteggi e le relative ore attribuite a ciascun 

candidato, per il reclutamento di figure da inquadrare nel ruolo di progettista da impegnare nel 

Progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-16561.  

CANDIDATO PROGETTISTA PUNTEGGIO TOTALE ORE ATTRIBUITE  

NAPOLITANO GIOVANNI 84 84 

DE MARTINO ENZA 53 83 

TULIMIERI MARIA GRAZIA 53 83 
 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 60 o 120 gg. dalla pubblicazione della stessa. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. Corrado LIMONGI 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 c. 2, D .L.vo 39/1993) 
 


